Dương Thiện bán sạch gia sản, chạy vạy, lo lót, thuyết phục Dã Tiên cho

phép đón Minh Anh Tông về Yên Kinh. Về lại Yên Kinh, nhà vua lại bị

Minh Cảnh Tông dùng quân cẩm y vệ giam lỏng ở Nam Cung. Vua sống

hết sức đói khổ, thường xuyên thiếu ăn. Mãi cho đến năm Cảnh Thái thứ

tám (1457), Minh Cảnh Tông bị bệnh nặng, không thể thiết triều, Phó Đô

Ngự Sử Từ Hữu Trinh, Vũ Thành Hầu Thạch Thuần v.v… thừa cơ dẫn

quân tấn công Nam Cung mới cứu được Minh Anh Tông ra, đưa lên ngôi

như cũ. Do vậy, vua đổi niên hiệu thành Thiên Thuận.

trai hắn và con chó đều bị sét đánh chết.